令和５年８月 １日

生産者各位

宗像地区農業用廃プラ適正処理推進協議会

（宗像市・福津市・北筑前普及指導センター・ＪＡむなかた）

農業用廃棄物の回収日程について

 盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げま

す。

さて、下記の通り農業用廃ビニール・廃ポリの回収を実施致します。

平成３０年度から、回収方法が変更されましたので、お間違えのない様にご注

意ください。

記

回収品目  【Ａ】農業用廃ビニールと【Ｂ】農業用廃ポリを回収

回収日程    ①令和５年１０月１６日（月） ９時００分～１２時００分

  ②令和５年１０月１７日（火） ９時００分～１２時００分

回収品目  【Ｃ】農業用廃プラスチック類（その他）を回収

回収日程    ③令和５年１０月１８日（水） ９時００分～１２時００分

★【Ａ】、【Ｂ】、【Ｃ】は、３枚目の黒田工業のチラシ（写真）をご覧ください。

★種類別に回収しておりますので、ご協力よろしくお願い申し上げます。なお、

種類の詳細に関しては、チラシ（写真）をご確認ください。なお、チラシは各グ

リーンセンター、宗像市、福津市の窓口に準備致します。

また、搬入姿が悪い場合（泥汚れがひどい、梱包がしっかりしていない、タンク

や塩ビパイプ等が切断されていない、ブルーシートの金属が取られていない、

農薬容器が洗浄されていない等）は産廃業者が回収を拒否しますので、ご注意

ください。

３．回収場所  宗 像  ＪＡむなかた玄海選果場

        津屋崎  ＪＡむなかた玄海選果場

        福 間  ＪＡむなかた上西郷集荷場

４．回収料金 【Ａ】農業用廃ビニール      ５２円／ｋｇ

  （税込） 【Ｂ】農業用廃ポリ        ５２円／ｋｇ

       【Ｃ】農業用廃プラスチック類   ５７円／ｋｇ

５．支払方法  現金または貯金決済

        貯金決済の場合は、ＪＡむなかたの貯金通帳または組合員カ

ードを準備してください。

        令和５年１２月１５日（金）に指定口座より決済されます。

６．搬入対象  農業用ビニール、農業用ポリ、農業用プラスチック類

        （家庭用プラスチック類や缶、瓶類は搬入出来ません）

７．搬入方法  搬入の際は、①計量実施、②荷おろし、③計量実施の順で行い

ます。係の指示に従ってください。

８．必要な物  搬入物の処理に対する委任状への署名及び捺印が必要となり

ますので、印鑑を持参してください。

９．注意事項  産業廃棄物の運搬時には、車両に①『産業廃棄物収集運搬車』

の表示及び②『農業用産業廃棄物運搬車（車両携帯備付用）』

が必要です。②の『農業用産業廃棄物運搬車（車両携帯備付用）』

の様式は【別紙１】を利用して、運搬中は必ず携帯してくださ

い。①の『産業廃棄物収集運搬車』表示板はＪＡむなかたの各

グリーンセンターに準備していますので、運搬時は両面のド

アに張り付けてください。

★農業用廃棄物は、行政の処理工場には持込み出来ませんのでご注意ください。

限りある資源を活かし、環境を守りましょう

・『農ビ』と記載があるもの

　　　　　になります

・ブルーシート　・パオパオ　・寒冷紗　・遮光ネット　・牧草シート　・空フレコン　・ネット　・網
・サイロラップ　　・苗箱　・コンテナ　・アゼシート　・農薬ボトル(空)
・ポット、ポットトレー　・パッカー　・バンド　・パイプ　・アゼ波板　・タンク　．．．

【注】塩ビパイプは1ｍの長さに切断し、きちんと結束してください。
　　　長いままでは引き取れない場合がありますのでご了承ください。

※持込みの際は、種類別に分けて降ろして下さい。

農業用廃プラの処理料金、回収方法について

　【Ａ】　 農業用廃ビニール

　【Ｂ】　 農業用廃ポリ

　　　　　・肥料袋のみ
　　　※他の物を入れてる場合は、

　　　　農業用廃プラスチックになります

　【Ｃ】　 農業用廃プラスチック類(その他)

・『農PO』、『ノーポリ』と記載が
　　　　あるもの

・白・黒・ツイン・グリーン・シルバー
　　　※太陽シートは、農業用廃プラスチッ

ク

ご協力をお願い致します！

　処理料金の改定により、回収日に混雑の恐れがあります。荷降ろしがスムーズにできるよう
　持ち込む前の準備として、積込む際の分別等、保管される場合の分別等を各自お願い致します。

株式会社黒田工業

持込み禁止　　・金属　・木材　・ガラス　・一般家庭ゴミ　・ゴム（ファンベルト、タイヤ類）

《マルチ》《農ポリ》 《肥料袋》

１ｍ

上記のように結束する まとめる切断して結束する 中を洗い袋にまとめる

塩ビパイプ 苗 箱 タ ン ク ポ ッ ト農薬容器